
 
 

 
 

 
Avviso pubblico prot. 4396 del 09/03/2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - “FSE - Competenze di base - 2a edizione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni per la scuola dell'infanzia. 

Autorizzazione MIUR Prot. AOODGEFID-22750 del 01/07/2019; Progetto PON/FSE CODICE “10.2.1A-FSEPON-SI-2019-32”  Titolo Primi passi - 
Codice CUP: F38H20000020007 

 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 

Codice CUP: F38H20000020007 
 

     

  Alla sezione di pubblicità 

legale – Albo on-line del sito internet 

dell’istituzione scolastica 

https://www.istitutocomprensivoglradi

ce.edu.it/ 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA istanze pervenute per la 

SELEZIONE di personale interno per la realizzazione del Progetto “Primi passi”- avviso prot. 4396 

del 09/03/2018 “FSE - Competenze di base - 2a edizione” – - Codice Progetto “10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-32”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. 4396 del 09/03/2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “FSE - Competenze di base - 2a edizione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni per la scuola dell'infanzia 



 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n° 10 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI – SEDUTA DEL 18 

maggio 2018 e Consiglio di Istituto – delibera n° 18 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 

SEDUTA DEL 18 maggio 2018);  

VISTA il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC., formalizzato nella candidatura avanzata da questa 

istituzione scolastica, sottoscritta digitalmente e inoltrata, all’autorità di gestione, prot. n° 

1014526, inoltrata il 22/05/2018 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-22750 del 01/07/2019 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo Progetto “10.2.1A-FSEPON-SI-2019-32” - Titolo Primi passi proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a  € 19.911,60; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto  

VISTO il decreto del dirigente scolastico di Assunzione in bilancio Codice Progetto “10.2.1A-

FSEPON-SI-2019-32” - Titolo Primi passi. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VALUTATO che per il modulo “My  name is…” non è stata presentate candidatura dal personale interno, in 

quanto nessuno è “madrelingua” 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di reclutare, in prima 

battuta, una figura di esperto madrelingua per supportare le attività formative nell'ambito dei 

moduli didattici sotto precisati, a valere sul bando PON in oggetto; 

VISTA la dichiarazione del DS di procedura interna senza esito, per il profilo di cui all’oggetto, prot. 

del 14-02-2021 

VISTA la determina dirigenziale per l'affidamento del servizio di insegnamento di n. 1 esperti madre 

lingua inglese per l’attivazione del percorso formativo “Primi Passi” -Codice Progetto 10.2.1A-

FSEPON-SI-2019-32 – modulo “My name is...”, prot. 4084 del 14-03-2021. 

VISTA la richiesta presentazione offerta finalizzata ad affidamento diretto, previa consultazione di 

almeno tre istituti linguistici qualificati (enti giuridici), del servizio di insegnamento di n.1 

esperto madre lingua inglese per l’attivazione del percorso formativo di n. 1 modulo del 

progetto “Primi passi”- avviso prot. 4396 del 09/03/2018 “FSE - Competenze di base - 2a 

edizione” – - Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-32- modulo “My name is...”, prot. 

4805 del 14-03-2021 

VISTA la Dichiarazione procedura senza esito relativa al reperimento di un Ente che fornisca un 

servizio di formazione docente madrelingua inglese per laboratorio con gli alunni – 

PROGETTO CODICE “10.2.1A-FSEPON-SI-2019-32” - Titolo Primi passi - CUP 

F38H20000020007, prot. 5506 del 29/03/2021 

VISTO  l’Avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di esperti per la realizzazione 

del Progetto “10.2.1A-FSEPON-SI-2019-32” - Titolo “Primi passi”, prot. 5584 del 29-03-2021 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria per il modulo: What’s your name? 

 

Posizione Esperto  punteggio  



 
 

1 Manzella Anna 40,5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 


		2021-04-08T16:19:35+0200
	SERVITO ALESSANDRA




